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Punkt 1: Meddelelser

22/706

Resumé

Kulturområdet fremlægger nedenstående meddelelser for Folkeoplysningsudvalget:

Sagsfremstilling

Budget og forbrug – Folkeoplysningsudvalgets budgetramme

Der er kun sket meget få ændringer siden sidst. Oversigt vedlægges derfor på næste møde den 26.04.2022.

 

Årsplan for Folkeoplysningsudvalget 2022

Til orientering vedlægges årsplan for Folkeoplysningsudvalget 2022.

 

Sæsonfordeling 2022/2023

Sæsonfordeling 2022/2023 for indendørs faciliteter og udendørs kunstgræsbaner kommer til behandling den 24.05.2022 i
stedet for 26.04.2022. På grund af systemskifte er det først muligt at afholde fordelingsmøder i løbet af april.

 

Birkerød Løbecenter

Birkerød Løbecenter er flyttet til de nye, midlertidige lokaler på Rude Skov Skole, afd. Sjælsø. Flytningen gik som
planlagt, og løbecenterets møbler og andet materiel er lige nu opmagasineret i det depot, som de fremover deler alene med
Teatergruppen Limenas.

I den midlertidige løsning vil løbecenteret råde helt over et lokale til møde- og administrative formål på ca. 80 m2 med
egen indgang fra det fri. Ud over det store depot er der også stillet et lille nærdepot over for lokale til rådighed. Herudover
kan løbecenteret benytte skolefritidsordningens lokaler og / eller billedkunstlokalet efter kl. 17 på hverdage og i
weekender, og der er mulighed for at booke såvel skolekøkken som kantine til større arrangementer og løb.

 

Idrætsanalysens delrapport om svømning

Folkeoplysningsudvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget inviterer svømmeklubber og interesserede svømmehalsbrugere
til dialogmøde om delrapportens anbefalinger den 26.04.2022 kl. 18.30/19.00 (umiddelbart efter
Folkeoplysningsudvalgets møde samme dato).

Indstilling

Kulturområdet foreslår, at sagen forlægges til orientering.

 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 22-03-2022

Folkeoplysningsudvalget tiltræder Kulturområdets indstilling.

 

Alexander Foged, Jørgen Groth, Lars Engelberth Hansen og Bent Nielsen deltog ikke i behandlingen af punktet.



Bilag

Sagsliste og årsplan 2022 FOU.pdf



Punkt 2: Folkeoplysningsudvalgets arbejdsform

21/20358

Resumé

Folkeoplysningsudvalget arbejdsform for 2022 skal aftales.

 

Sagen forelægges til Folkeoplysningsudvalgets drøftelse.

Sagsfremstilling

Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget aftaler sin arbejdsform, herunder hvilke foreninger og / eller
foreningsfaciliteter udvalget i ønsker at besøge i 2022.

 

Drøftelserne kan tage udgangspunkt i følgende:

 

Hvilke temaer Folkeoplysningsudvalget ønsker at arbejde med.
Hvilke foreninger og eller foreningsfaciliteter Folkeoplysningsudvalget ønsker at besøge.

 

Endvidere oplyses, at det afgående Folkeoplysningsudvalg i sin evaluering af udvalgets periode tilkendegav følgende:

 

At det har været givtigt at deltage i processerne omkring strategiarbejdet for idrætsanalyserne.
At udvalget i højere grad bør mødes med foreningerne lokalt hos dem, eller at foreningerne mødes med udvalget.
At der stadig er et udviklingspotentiale i at arbejde med de unge og demokrati.
At der har været fokus på at gøre foreningslivet endnu bedre i Rudersdal.

 

Indstilling

Kulturområdet foreslår, at sagen forelægges til drøftelse.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 22-03-2022

Folkeoplysningsudvalget tiltræder Kulturområdets indstilling.

 

Folkeoplysningsudvalget ønsker følgende temaer til drøftelse i udvalget:

 

Åben Skole
Den grønne omstilling og bæredygtighed
Tilgængelighed i bred forstand
Fritidsforstærkning
Byd foreningerne ind ved aktuelle sager
Se virkeligheden ved at komme ud og møde foreningerne, gerne de foreningstyper som også aflægger beretning

 



Kulturområdet vil lade forslagene indgå ved tilrettelæggelsen af Folkeoplysningsudvalgets møder.

 

Alexander Foged, Jørgen Groth, Lars Engelberth Hansen og Bent Nielsen deltog ikke i behandlingen af punktet.



Punkt 3: Rudersdal Neuro Bordtennis Center - ansøgning om godkendelse
som folkeoplysende forening

22/375

Resumé

Rudersdal Neuro Bordtennis Center søger om godkendelse som folkeoplysende forening i henhold til
Folkeoplysningsloven.

 

Sagen forelægges for Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

 

Sagsfremstilling

Rudersdal Neuro Bordtennis Center blev stiftet den 02.01.2022, og søger hermed om at blive godkendt som en frivillig
folkeoplysende forening.

 

Foreningen oplyser, at foreningens nuværende medlemmer tidligere har været medlem af foreningen Cure4Parkinso, som
var hjemmehørende i Herlev. Denne forening er nu ophørt. Flere af medlemmerne fra denne forening og i den nye er
hjemmehørende i Rudersdal Kommune.

 

Rudersdal Neuro Bordtennis Center:

Foreningen er en idrætsforening med bordtennis og neuroidræt, som primære aktiviteter. De har på nuværende tidspunkt
aktive i aldersgruppen 18 år og op efter og er ca. 20-25 medlemmer i alt.

 

I tilknytning til sine aktiviteter til foreningen samarbejde med Parkinson Cafeen Rudersdal, for derigennem at øget de
fysiske tilbud til borgere med Parkinson i Rudersdal Kommune. 

 

Foreningen har udgangspunkt i aktiviteten bordtennis, og anvender følgende rekvisitter: 3 bordtennisborde, 8
bordtennisbander samt en robot (til bordtennis). Til at understøtte neuroidræt har foreningen endvidere 2 kondicykler, 1
løbebåndmaskine, 1 romaskine, 1 skimaskine, 3 boksesække og 8 Step til deres træning.

 

Det er foreningens ønske at gennemføre aktiviteter 3 dage om ugen, hvor der er fokus på fysisk træning på rekvisitter de 2
af dagene inkl. bordtennis og bordtennis en dag om uge.

 

Fysiske rammer/lokaler

Kulturområdet har i dialog og afklaring med foreningen afdækket mulighed for, at foreningen kan disponere over et
mindre lokale på Kulturcenter Mariehøj til rekvisitter samt to yderligere lokaler/sale til brug for styrketræning og
bordtennis. Disse lokaler anvendes også af andre brugere på Kulturcenter Mariehøj.

 

Det er aftalt, at der indgås brugsretsaftale for foreningens anvendelse af disse lokaler.



 

Vedtægter

I vedtægterne for Rudersdal NBC er formuleret følgende formål:

 

”Foreningens formål er at dyrke bordtennis og neuroidræt og med udgangspunkt i fællesskabet og det sociale liv i klubben
at udbrede kendskabet til denne idræt. Det er endvidere foreningens formål at udvikle medlemmernes lyst til at engagere
sig og tage et medansvar i foreningen”.

 

I forbindelse med godkendelse hos Bordtennis Danmark, er der imidlertid stillet krav om, at foreningen senest i 2023 har
fokus på og iværksat aktiviteter for børn- og unge.

 

Kulturområdets bemærkninger

Kulturområdet har være i dialog med foreningen om vedtægterne og i den forbindelse sikret, at foreningen vil kunne
betragtes som en folkeoplysende forening. Det er Kulturområdets vurdering, at foreningen opfylder de gældende krav jf.
folkeoplysningslovens kapitel 5 (Det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde) og kapitel 6 (Anvisning af lokaler og
udendørsanlæg).

 

Foreningen har tilkendegivet, at denne ikke har intention om at ansøge om støtte til rekvisitter eller øvrige elementer til at
understøtte kick-start af foreningen, idet de selv har rekvisitter, og selv ønsker at bidrage til udformningen af de fysiske
rammer, som de får disponerings/råderet over.

 

Forvaltningen forudsætter, at de anvisninger, der er tilkendegivet fra Bordtennis Danmarks om børn- og ungeinddragelse
bliver realiseret, og derfor også indarbejdes som en forudsætning for fortsat godkendelse og brugsretsaftale i 2023.

 

Ansøgningen forelægges Folkeoplysningsudvalget, da der ikke tidligere er godkendt en tilsvarende forening med denne
aktivitet i Rudersdal kommune.

 

Kulturområdet anbefaler, at Rudersdal Neuro Bordtennis Center godkendes som en frivillig folkeoplysende forening, og
at Kulturområdet efter første år følger op på foreningens udvikling.

 

 

Indstilling

Kulturområdet foreslår,

 

1)      at Rudersdal Neuro Bordtennis Center godkendes som en folkeoplysende forening i Rudersdal Kommune i henhold
til folkeoplysningslovens kapitel 5 og 6, og

 

2)      at det forudsættes og sikres, at Rudersdal Neuro Bordtennis Center efter første aktivitetsår har indfriet
forudsætninger og fortsat vurderes lokalt forankret.



Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 22-03-2022

Folkeoplysningsudvalget tiltræder Kulturområdets indstilling ad 1) og 2).

 

Alexander Foged, Jørgen Groth, Lars Engelberth Hansen og Bent Nielsen deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Vedtægter for Rudersdal Nero Bordtennis Center.



Punkt 4: Birkerød Rideforening - Ansøgning om tilskud til ekstraordinær
vedligeholdelse til renoveringsopgaver.

22/3261

Resumé

Birkerød Rideforening søger om tilskud fra ekstraordinær vedligeholdelse til ny spulebrønd, etablering af lys på
gårdsplads, etablering af lys i det lille ridehus og vandtilførsel til vandingstank.

 

Sagen forelægges for Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

 

Sagsfremstilling

Birkerød Rideforening søger om tilskud til ny spulebrønd, etablering af lys på gårdsplans, etablering af lys i det lille
ridehus og vandtilførsel til vandingstank.

 

Birkerød Rideforening ejer ejendommen på Turistvej 175 i Birkerød. Birkerød Rideforening modtager årligt lokaletilskud
efter gældende regler.

 

Baggrund

Birkerød Rideforening oplyser, at der gennem længere tid har været udfordringer med meget vand på ejendommen, og de
derfor skal have udskiftet den eksisterende brønd til en ny spulebrønd.

 

Endvidere er der meget mørkt på gårdspladsen og langs nedgangen til ridehusene. Der bør af sikkerhedsmæssige årsager
etableres belysning. Ligeledes bør lyset i det lille ridehus optimeres ved en udskiftning til LED lysstofrør og etablere
bevægelsessensorer. 

 

Birkerød Rideforening har indhentet tilbud på vedligeholdsopgaverne, og det koster 43.450 kr. i alt inkl. moms.

 

Emne Beløb

Udskiftning af eksisterende brønd til ny spulebrønd 10.625

Etablering af lys styret af bevægelsessensorer på gårdspladsen og langs
nedgangen til ridehusene 15.000

Etablering af lys styret af bevægelsessensor i det lille ridehus 5.700

Vandtilførsel til vandingstank 8.125

Udskiftning til LED lysstofrør i det lille ridehuse 4.000

Samlede budgetterede udgifter inkl. moms 43.450

 



 

Medlemssammensætning

Birkerød Rideforening har følgende medlemssammensætning pr. 31.12.2021:

 

-12 år 13-18 år 19-24 år 25-59 år 60+ år Hvoraf handicappede udgør I alt

83 57 9 53 4 5 206

 

Af Birkerød Rideforenings samlede medlemmer på 206 er de 149 under 25 år. Medlemmer under 25 år udgør 72 %. 

 

Birkerød Rideforening oplyser, at 2021 har været et hårdt økonomisk år, da det har været nødvendigt at lave rigtig meget
bygningsvedligehold og der er brugt mere end deres hensatte midler til vedligeholdelse. Birkerød Rideforening vil gerne
øge sikkerheden på ejendommen, når det er mørkt, og dermed få optimeret deres vand og lysforhold. 

 

Økonomi

I 2021 er der afsat 262.000 kr. på tilskudsordningen ”Ekstraordinære vedligeholdelse af egne og/eller lejede lokaler samt
etablering af nye, mindre faciliteter”.

 

Der forventes endvidere, at der overføres 384.000 kr. fra 2021 til 2022. Overførslen skyldes allerede disponerede beløb
fra 2020 og 2021, bl.a. ikke udførte arbejder grundet corona perioden.

 

For 2022 vil der være i alt 646.000 kr. til ”Ekstraordinære vedligeholdelse af egne og/eller lejede lokaler samt etablering
af nye, mindre faciliteter”. Heraf er 326.500 kr. disponeret til tidligere godkendte projekter, herunder indsatser vedrørende
udarbejdelse af tilstandsrapporter og tilgængelighed (65.524 kr. + 62.281 kr. + 200.000 kr.). Der er i 2022 udbetalt 57.137
kr. Det resterende disponible budget for 2022 er herefter 262.363 kr., såfremt der som forventet overføres 384.000 kr. fra
2021.

 

Kulturområdets bemærkninger

Birkerød Rideforenings årsregnskab for 2021 udviser, at klubben i 2021 har haft et underskud på deres drift på 223.027
kr. Underskuddet skyldes primært at Birkerød Rideforening har haft mange udgifter til bygningsvedligeholdelse b.la. efter
nedrivning af gamle stalde, store udgifter til service på deres maskiner samt store dyrelægeudgifter. 

Klubbens likvide beholdning udgør -505.963 kr. Deres egenkapital udgør 3.866.546 kr. inkl. ejendommen.  

 

Kulturområdet anbefaler, at der gives et tilskud til ny spulebrønd, etablering af lys på gårdsplads, etablering af lys i det
lille ridehus og vandtilførsel til vandingstank med 50 % af den samlede udgift dog max. 21.725 kr. via ”Ekstraordinær
vedligeholdelse af egne og/eller lejede lokaler samt etablering af nye, mindre faciliteter”.

 

Kulturområdets anbefaling om et tilskud på 50 % af den samlede udgift sker ud fra sikkerhedsmæssige årsager og for at
aflede Birkerød Rideforenings særlige udfordringer med vand på den skrånende grund.

Indstilling



Kulturområdet foreslår, at ansøgningen imødekommes med 50 % af de samlede udgifter, dog max. 21.725 kr., via tilskud
til ”Ekstraordinær vedligeholdelse af egne og/eller lejede lokaler samt etablering af nye, mindre faciliteter”.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 22-03-2022

Folkeoplysningsudvalget tiltræder Kulturområdets indstilling.

 

Alexander Foged, Jørgen Groth, Lars Engelberth Hansen og Bent Nielsen deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Ansøgning Birkerød Rideforening spulebrønd, lys mv.



Punkt 5: Birkerød Rideforening - Ansøgning om tilskud til større
ekstraordinære anskaffelser til rideskoleponyer.

22/3241

Resumé

Birkerød Rideforening har søgt om tilskud til rideskoleponyer fra tilskudsordningen større ekstraordinære anskaffelser.

 

Sagen forelægges for Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

 

 

Sagsfremstilling

Birkerød Rideforening søger om tilskud til rideskoleponyer.

 

Baggrund

Birkerød Rideforening har inden for det sidste halve år mistet tre rideskoleponyer. På grund af store udgifter til
bygningsvedligehold har Birkerød Rideforening måtte bruge af deres hensatte midler til genanskaffelse af
rideskoleponyer.

 

Birkerød Rideforening har brug for rideskoleponyer for at kunne gennemføre undervisningen i rideskolen, primært for
børn og unge. 

 

En rideskolepony koster mellem 30.-75.000 kr. inkl. moms.

 

Birkerød Rideforenings kontingentindtægter i 2021 for medlemmer u/25 år var 107.700 kr.

 

Birkerød Rideforenings samlede indtægter i 2021 var 2.535.916 kr. inkl. tilskud fra kommunen. Heraf udgør b.la. 867.475
kr. hestepension og boksleje og 751.760 kr. undervisning i rideskolen. 

 

Birkerød Rideforenings likviditet ved udgangen af 2021 var -505.963 kr. Birkerød Rideforening har måtte hæve deres
kassekredit i 2021 for at få driften til at hænge sammen. Birkerød Rideforening vurderer, at de nok ikke kommer uden om
en prisstigning for både pensionærer og rideskole, for at løse deres økonomiske udfordringer.

 

Deres egenkapital ultimo 2021 var 3.866.546 kr. inkl. ejendommen.

 

Medlemssammensætning

Birkerød Rideforening har følgende medlemssammensætning pr. 31.12.2021:



 

-12 år 13-18 år 19-24 år 25-59 år 60+ år Hvoraf handicappede udgør I alt

83 57 9 53 4 5 206

 

Af Birkerød Rideforenings samlede medlemmer på 206 er de 149 under 25 år. Medlemmer under 25 år udgør 72 %. 

 

Økonomi

På Folkeoplysningsudvalgets budget er der i 2022 afsat 210.000 kr. til tilskudsordningen større ekstraordinære
anskaffelser. 

 

Retningslinjer

Ifølge retningslinjerne for større ekstraordinære anskaffelser til frivillige folkeoplysende foreninger kan der gives tilskud
til følgende:

 

Tilskud gives inden for budgettets ramme og kan søges løbende.

 

Der skal være tale om større, ekstraordinære anskaffelser.
Anskaffelsen skal være nødvendig for gennemførelsen af foreningens formålsbestemte aktivitet.
Der skal være tale om udgiftstunge/-krævende anskaffelser. Foreningens samlede indtægter og likviditet vil indgå i
vurderingen.
Der kan maksimalt bevilges tilskud svarende til 50 % af foreningens kontingentindtægter for medlemmer under 25
år.
Ved behandling af ansøgninger om tilskud til større, ekstraordinære anskaffelser vil foreningens
medlemssammensætning indgå i vurderingen.
Ansøgninger kan imødekommes, så længe der resterer midler.
En forening kan maksimalt modtage et tilskud på 50.000 kr. inden for samme kalenderår.

 

Kulturområdets bemærkninger

Birkerød Rideforenings årsregnskab for 2021 viser, at økonomien er meget stram, og at der er brugt mange penge på
vedligehold af deres ejendom på Turistvej 175 i Birkerød. Der er på nuværende tidspunkt ikke likviditet til at anskaffe
rideskoleponyer, som er en nødvendighed for at gennemføre rideskoleundervisning primært for børn og unge. 

 

På baggrund af de aktuelle forhold anbefaler Kulturområdet, at der ydes tilskud med en tilskudsprocent på 50% af en
vurderet udgift på 50.000 kr., svarende til et tilskud på i alt 25.000 kr. Tilskud gives fra tilskudsordningen større
ekstraordinære anskaffelser.

 

Kulturområdet foreslår endvidere, at der sker en drøftelse og afklaring med foreningen om deres økonomiske situation. 

 

Indstilling

Kulturområdet foreslår,



 

1)      at ansøgningen imødekommes med 50% af den forventede udgift på 50.000 kr., svarende til et tilskud på maximalt
25.000 kr. fra større ekstraordinære anskaffelser, og

 

2)      at Kulturområdet tager initiativ til en drøftelse og afklaring med Birkerød Rideforening om den økonomiske
situation.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 22-03-2022

Folkeoplysningsudvalget tiltræder Kulturområdets indstilling ad 1) og 2).

 

Alexander Foged, Jørgen Groth, Lars Engelberth Hansen og Bent Nielsen deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Birkerød Rideforening (2022 - Større ekstraordinære anskaffelser.pdf



Punkt 6: FDF Birkerød - Ansøgning om tilskud til større ekstraordinære
anskaffelser til borde/bænke sæt m.m. til brug for landslejr.

22/3235

Resumé

FDF Birkerød søger om tilskud til borde/bænkesæt og gasapparat fra tilskudsordningen større ekstraordinære anskaffelser.

 

Sagen forelægges for Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

 

Sagsfremstilling

FDF Birkerød søger om tilskud til 5 borde/bænkesæt og et gasapparat.

 

Baggrund

FDF Birkerød skal sammen med 15.000 andre FDF’ere deltage i landslejr ved Silkeborg.

 

FDF Birkerød ønsker at lette de praktiske gøremål for deres ledere, der skal deltage på landslejren, så de mere tid til
arbejdet med børn og unge.

 

Transportable borde/bænkesæt koster 6.673 kr. inkl. moms.

 

FDF Birkerød har det seneste år haft svært ved at fastholde og rekruttere aktive ledere. Det er derfor vigtigt, at de ledere
de har kan koncentrere sig om børnene ved at lette opgaven med madlavning og etablering af siddepladser.

 

FDF Birkerød har pga. corona-pandemien en presset økonomi, da de mangler mange af de indtægter, som de plejer at
have f.eks. weekendudlejning af deres hytte, børnehjælpsdag og indtægtsgivende arrangementer.

 

FDF Birkerøds kontingentindtægter i 2021 for medlemmer u/25 år var 18.700 kr.

 

FDF Birkerøds samlede indtægter i 2021 var 176.701 kr. inkl. tilskud fra kommunen. 

 

FDF Birkerøds underskud i 2021 var 47.643 kr.

 

FDF Birkerøds disponible likviditet ved udgangen af 2021 var 17.200 kr. og deres egenkapital 689.693 kr.

 

Medlemssammensætning



FDF Birkerød har følgende medlemssammensætning pr. 31.12.2021:

 

-12 år 13-18 år 19-24 år 25-59 år 60+ år Handicappede I alt

20 12 5 17 3 0 57

 

Af FDF Birkerøds samlede medlemmer på 57 er de 35 under 25 år. Medlemmer under 25 år udgør 60 %. Medlemmerne
over 25 år er primært ledere.

 

Økonomi

På Folkeoplysningsudvalgets budget er der i 2022 afsat 210.000 kr. til tilskud til større ekstraordinære anskaffelser. 

 

Retningslinjer for større ekstraordinære anskaffelser

Ifølge retningslinjerne for større ekstraordinære anskaffelser til frivillige folkeoplysende foreninger kan der gives tilskud
til følgende:

 

Tilskud gives inden for budgettets ramme og kan søges løbende.

 

Der skal være tale om større, ekstraordinære anskaffelser.
Anskaffelsen skal være nødvendig for gennemførelsen af foreningens formålsbestemte aktivitet.
Der skal være tale om udgiftstunge/-krævende anskaffelser. Foreningens samlede indtægter og likviditet vil indgå i
vurderingen.
Der kan maksimalt bevilges tilskud svarende til 50 % af foreningens kontingentindtægter for medlemmer under 25
år.
Ved behandling af ansøgninger om tilskud til større, ekstraordinære anskaffelser vil foreningens
medlemssammensætning indgå i vurderingen.
Ansøgninger kan imødekommes, så længe der resterer midler.
En forening kan maksimalt modtage et tilskud på 50.000 kr. inden for samme kalenderår.

 

Kulturområdets bemærkninger

FDF Birkerøds årsregnskab for 2021 viser, at de har haft et stort underskud, og at økonomien dermed er meget stram og
med meget få likvide midler. FDF Birkerød er en forholdsvis lille forening med 35 medlemmer under 25 år, og har derfor
svært ved selv at spare sammen til borde/bænkesæt og gasapparat, som vil være til stor gavn ved den kommende landslejr.

 

På baggrund af de aktuelle forhold anbefaler Kulturområdet, at der ydes tilskud en tilskudsprocent på 75% af udgiften på
6.673 kr. i alt 5.005 kr. fra større ekstraordinære anskaffelser.

 

Indstilling

Kulturområdet foreslår, at ansøgningen imødekommes med 75% med af 6.673 kr., svarende til maximalt 5.005 kr. fra
større ekstraordinære anskaffelser.
 



Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 22-03-2022

Folkeoplysningsudvalget tiltræder Kulturområdets indstilling.

 

Alexander Foged, Jørgen Groth, Lars Engelberth Hansen og Bent Nielsen deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

FDF Birkerød (2022 - Større ekstraordinære anskaffelser.pdf



Punkt 7: SNIK Gymnastik - Ansøgning om tilskud til større ekstraordinære
anskaffelser til Elite trampolin.

22/3249

Resumé

SNIK Gymnastik søger om tilskud til en ny Elite trampolin fra tilskudsordningen større ekstraordinære anskaffelser.

 

Sagen forelægges for Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

 

Sagsfremstilling

SNIK Gymnastik søger om tilskud til en ny Elite trampolin.

 

Baggrund

SNIK Gymnastik har gennem flere år ønsket at få en ny trampolin på Ravnholm Skole, afd. Vangebo, da den nuværende
er beregnet til mindre børn end dem der reelt undervises.

 

SNIK Gymnastik har en sikkerhedsmæssig bekymring, da større børn vil kunne komme til skade i deres spring på den
nuværende trampolin. Endvidere ønsker foreningen lige vilkår for alle deres springhold, som er placeret på flere af
kommunens skoler.

 

SNIK Gymnastik har i corona-perioden mistet medlemmer og dermed en stor nedgang i deres medlemskontingent.
Foreningen har haft fokus på at holde driften ved lige, og har derfor ikke haft midler til at anskaffelse en ny trampolin.

 

En Elite trampolin koster 19.375 kr. inkl. moms.

 

SNIK Gymnastiks kontingentindtægter i 2021 for alle medlemmer var 650.618 kr. (i 2020 var
medlemskontingentindtægterne 1.231.857 kr.

 

SNIK Gymnastiks samlede indtægter i 2021 var 820.593 kr. inkl. tilskud fra kommunen. 

 

SNIK Gymnastiks likviditet ved udgangen af 2021 var 1.101.762 kr. og deres egenkapital var 834.993 kr.

 

Medlemssammensætning

SNIK Gymnastik har følgende medlemssammensætning pr. 31.12.2021:

 



-12 år 13-18 år 19-24 år 25-59 år 60+ år Handicappede I alt

188 4 0 43 150 0 385

 

Af SNIK Gymnastiks samlede medlemmer på 385 er de 188 under 25 år. Medlemmer under 25 år udgør 49 %. 

 

Økonomi

På Folkeoplysningsudvalgets budget er der i 2022 afsat 210.000 kr. til tilskudsordningen - Større ekstraordinære
anskaffelser. 

 

Retningslinjer for større ekstraordinære anskaffelser

Ifølge retningslinjerne for større ekstraordinære anskaffelser til frivillige folkeoplysende foreninger kan der gives tilskud
til følgende:

 

Tilskud gives inden for budgettets ramme og kan søges løbende.

 

Der skal være tale om større, ekstraordinære anskaffelser.
Anskaffelsen skal være nødvendig for gennemførelsen af foreningens formålsbestemte aktivitet.
Der skal være tale om udgiftstunge/-krævende anskaffelser. Foreningens samlede indtægter og likviditet vil indgå i
vurderingen.
Der kan maksimalt bevilges tilskud svarende til 50 % af foreningens kontingentindtægter for medlemmer under 25
år.
Ved behandling af ansøgninger om tilskud til større, ekstraordinære anskaffelser vil foreningens
medlemssammensætning indgå i vurderingen.
Ansøgninger kan imødekommes, så længe der resterer midler.
En forening kan maksimalt modtage et tilskud på 50.000 kr. inden for samme kalenderår.

 

Kulturområdets bemærkninger

SNIK Gymnastiks årsregnskab for 2021 viser, at økonomien i 2021 har været stram med et underskud på 119.874 kr., og
dermed ikke har kunne afsætte midler til en ny trampolin af årets drift. SNIK Gymnastik oplyser, at den opsparede
likviditet bl.a. er øremærket til SNIKs 100-års jubilæum i 2025, og at de har valgt at fastholde kontingentsatsen på. 3. år,
selv om de har mistet medlemmer pga. corona.  

 

Det er vigtigt at de sikkerhedsmæssige forhold er i orden, da større børn kan komme til skade på den nuværende
trampolin.

 

På den baggrund anbefaler Kulturområdet, at der ydes tilskud med en tilskudsprocent på 25% af udgiften på 19.375 kr., i
alt 4.844 kr. via tilskud til større ekstraordinære anskaffelser.

 

Kulturområdets anbefaler tilskud med 25%, da SNIK Gymnastik har haft underskud i 2021, men samtidig har foreningen
en del frie midler, som ikke alle er hensat til fremtidige investeringer.



 

 

Indstilling

Kulturområdet foreslår, at ansøgningen imødekommes med 25% af 19.375 kr., svarende til et tilskud på maximalt 4.844
kr. fra tilskud til større ekstraordinære anskaffelser.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 22-03-2022

Folkeoplysningsudvalget tiltræder Kulturområdets indstilling.

 

Alexander Foged, Jørgen Groth, Lars Engelberth Hansen og Bent Nielsen deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

SNIK Gymnastik (2022 - Større ekstraordinære anskaffelser.pdf



Punkt 8: Afrapportering fra Frivillig Fredag 2021, Fremtidens Frivillighed
samt orientering om foreløbige planer for Frivillig Fredag 2022

21/8473

Resumé

Frivillig Fredag er Danmarks nationale frivillighedsdag, som altid falder på den sidste fredag i september. I 2021 var
Landsorganisationen Frivilligcentre & Selvhjælp Denmarks udmeldte tema ’Lokale stemmer’.

 

Endvidere fremlægges evaluering af eventen ’Fremtidens Frivillighed’, og der orienteres om de foreløbige planer for
Frivillig Fredag 2022.

 

Sagen forelægges til orientering for Folkeoplysningsudvalget.

Sagsfremstilling

Formålet med eventen ’Fremtidens Frivillighed’ var at sætte fokus på de frivilliges foreninger og gruppes vilkår og
fremtid i Rudersdal Kommune. Frivillige fra foreningsliv og grupper blev inviteret til at samarbejde med lokalpolitikere
om at drøfte, udvikle og konkretisere deres drømme og visioner på en fælles workshop ”Fremtidsværkstedet”.

 

Fremtidsværkstedet er en demokratisk arbejdsmetode, hvor deltagere med fælles interesser mødes og udvikler deres
drømme og visioner.

 

Lokale borgere, foreninger, frivilliggrupper, virksomheder, politikere samt ansatte i Rudersdal Kommune blev inviteret til
Fremtidsværkstedet.

 

Christa Breum Amhøj, forsker på Copenhagen Business School og skrifter af Aktionsuniversitetet var facilitator på
Fremtidsværkstedet. Med udgangspunkt i en model fra verdenssundhedsorganisationen WHO, hvor man arbejder med de
seks ledetråde ”People, Place, Participation, Peace og Prosperity” planlagte Christa i samarbejde med frivilligcenteret og
Kultur Fremtidsværkstedet.

 

Under planlægningen ændrede Fremtidsværkstedet sig fra at være tænkt som et værksted, der skulle udmunde i konkrete
ideer til et idékatalog til en mere innovativ workshop, som handlede om i fællesskab at blive opmærksom på de gyldne
øjeblikke (stjernestunderne) i det frivillige arbejde og velfærdsarbejdet. Med dette udgangspunkt blev det muligt at se nye
potentialer og skabe nye stier i samarbejdet. Derfor blev det besluttet ikke at udforme et konkret idékatalog. Der kom dog
også ideer op, som tages med videre til frivilligugen 2022.   

 

Se mere om programmet i vedlagte invitation til Fremtidsværkstedet.

 

Som oplæg til Fremtidsværkstedet blev foreninger og frivillige inviteret til at deltage i tre workshops, hvor de kunne lære
at lave film på mobilen. Christa Breum Amhøj og hendes kollega Tabitha Skovby Burke stod for de tre workshops.

 

For at nå bredt ud i foreningslivet, blev der nedsat en styregruppen, som bestod af følgende personer:

http://sdg-aktionsuniversitetet.dk/


 

Ellis Sommer, Rudersdal Idrætsråd
Jack Otto Kristensen, Rudersdal Kulturparaply
Lars Nissen, BUS-Rudersdal
Lisbeth Eckhardt-Hansen, Frivilligcenter Rudersdal
Marie Bergmann, Frivilligkonsulent i kultursekretariatet

 

Der var desuden en planlægningsgruppe, som bestod af:

Lisbeth Eckhardt-Hansen, Frivilligcenter Rudersdal
Marie Bergmann, Frivilligkonsulent i kultursekretariatet

 

Evaluering

De tre filmworkshops blev afholdt på følgende tre mandag fra kl. 16.00-19.00: Den 23.08.2021, den 30.08.2021 og den
06.09.2021.

 

Der deltog 11 kursister, som repræsenterede følgende foreninger:

Aktive Birkerød Seniorer

Dansk-Syrisk Kulturforening

Danmarks Naturfredningsforening

DOF Fuersø fritidsskole

Frivilligcenter Rudersdal

Integrationsnetværket

Klimabevægelsen i Rudersdal

Nærum Lokalteater

Repair Café Rudersdal

Vedbæk Garden

 

Som resultat af de tre workshops fik hver forening lavet en film om deres virke. Desuden blev der lavet en film om
frivillige stjernestunder, som blev formidlet på kommunens og frivilligcenterets medier samt til fremtidsværkstedet den
22.09.2021 og til kommunens frivilligfest den 24.09.2021.

 

Filmen er desuden blevet vist som forfilm i Reprise Teateret.

 

Den 22.09.2021 kl. 17.30-21.00 blev Fremtidsværkstedet afholdt med 18 deltagere. 

De fleste deltagere var fra foreninger, og derudover deltog også politikere og ansatte fra kommunen.

 

https://frivilligcentret.dk/8-nyheder/917-workshop-film-din-forenings-stjernestunder
https://frivillig.rudersdal.dk/ff/nyheder/film-om-frivillige-stjernstunder?search=film%20om%20stjernestunder
https://frivillig.rudersdal.dk/ff/nyheder/film-om-frivillige-stjernstunder?search=film%20om%20stjernestunder
https://frivillig.rudersdal.dk/ff/nyheder/film-om-frivillige-stjernstunder?search=film%20om%20stjernestunder


Regnskab

Der aflægges følgende regnskab:

 

Emne Budget Regnskab

Undervisning i video på mobilen x 3 aftner* 15.000 15.000

Film: Drømme om fremtidens frivillighed* 10.000 10.000

Forplejning under fremtidsværkstedet og til undervisningen 3.000 3.000

Facilitator på fremtidsværkstedet* 10.000 10.000

Transport til facilitator . 180

I alt 38.000 38.180

 

* Christa Breum Amhøj og hendes kollega Tabitha Skovby Burke stod for både undervisning på de tre workshops i video
på mobilen, produktion af film samt facilitering på fremtidsværkstedet.

 

Regnskabet overskrider budgettet med 180 kr.

 

Frivilligugen 2022

Det nationale tema for frivillig fredag er i 2022 ”Fælles fremtid lokalt”. Det handler bl.a. om, at de frivillige fællesskaber
kan bygge bro og lave partnerskaber mellem unge og gamle, foreninger og kommuner, frivillige og samarbejdspartnere.

 

Leder af Frivilligcenter Rudersdal Lisbeth Eckhardt-Hansen og Kulturområdet har indledt et arbejde med en indsats for
2022. Ideen er at lave 3-5 lokale fællesspisningsarrangementer med folkekøkken ved langborde, hvor både frivillige,
foreninger, borgere, kommunalt ansatte og virksomheder inviteres.

 

Via et ”open call” inviteres foreninger til at være tovholdere på de enkelte arrangementer. Desuden inviteres også til at
lave underholdende indslag som fx stafetløb, fællessange, speaddating for foreninger mv.

 

Tanken er at lokale foreninger, frivillige, borgere, virksomheder mv. skal møde hinanden, hygge sig og fejre frivilligheden
og samtidig bygge broer og lave nye partnerskaber. Dette bliver også en mulighed for foreninger til at rekruttere nye
medlemmer og frivillige, hvilket der er behov for efter coronakrisen.

 

Folkeoplysningsudvalget vil få fremlagt endelige planer, økonomi m.v. inden sommerferien 2022.

Indstilling

Kulturområdet foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 22-03-2022

Folkeoplysningsudvalget tiltræder Kulturområdets indstilling.

https://www.frivilligfredag.dk/nyheder/10-nyheder/119-tema-2022-faelles-fremtid-lokalt


 

Alexander Foged, Jørgen Groth, Lars Engelberth Hansen og Bent Nielsen deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Fremtidsværksted invitation.pdf



Punkt 9: Afrapportering fra Netværkstræf 2021

21/11615

Resumé

Som en indsats under Frivillighedspolitikken 2018-2019 udsprang ideen om at holde et Netværkstræf for kommunale
institutioner/forvaltningsområder, borgere, foreninger og erhvervslivet.

 

På Folkeoplysningsudvalgets møde den 25.02.2020 fremlagde Kulturområdet status for, hvordan arrangementet konkret
ville blive realiseret.

 

Netværkstræffet skulle have været afholdt den 11.03.2020, men blev udskudt til den 11.10.2021 på grund af corona.

 

Evalueringen af Netværkstræf 2021 forelægges Folkeoplysningsudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling

Formålet med Netværkstræf 2021 var at invitere foreninger, frivillige, netværksgrupper og kommunale institutioner og
fagområder til at udvide deres netværk, finde nye samarbejdspartnere og blive inspireret til, hvad der skal til for at skabe
et godt samarbejde på tværs af forskellige organisationer og sektorer.

 

Inden netværkstræffet fik de tilmeldte deltagere mulighed for at udfylde en formular, hvor de beskrev deres virke, hvad de
ønskede at samarbejde om, samt hvad de kan tilbyde. Dette blev samlet til et inspirationskatalog, som blev sendt til
deltagerne inden arrangementet. Inspirationskataloget er vedlagt.

 

Arrangementet blev kommunikeret bredt ud via kommunens og frivilligcenterets kanaler. Derudover blev der sendt
invitationer direkte ud til folk, det var relevant for.

 

Evaluering

Den 10.11.2021 blev Netværkstræf 2021 afholdt fra kl. 15.30-19.30.

 

Programmet for Netværk 2021 så således ud:

 

Tidspunkt Aktivitet

Kl. 15.15 –
15.30 Udlevering af navneskilt og kaffe/kage

Kl. 15.30 –
16.10

Velkomst v. formand for Kultur- og Fritidsudvalget Kristine Thrane samt
oplæg v. Karen Lumholdt (Kultursalen)

Kl. 16.10 –
16.55

Interview og paneldebat med forskellige samarbejdsprojekter. Moderator:
Karen Lumholdt (Kultursalen)



Kl. 17.00 –
18.00 Networking med dialogstationer (Kultursalen)

Kl. 18.00 –
19.30 Let traktement og mulighed for at netværke (caféen)

 

I vedlagte bilag ’program og paneldebat’ fremgår det, hvem der deltog i paneldebatten.

 

Der var ca. 65 deltagere til Netværkstræf. Som det fremgår af vedlagte deltagerevaluering, så var der stor tilfredshed
blandt deltagerne med Netværkstræffet og de forskellige programpunkter.

 

Styregruppen som stod for planlægning af Netværkstræf 2021 bestod af:

Marie Bergmann, frivillighedskonsulent i Kultursekretariatet
Lisbeth Eckhardt-Hansen, daglig leder i Frivilligcentret Rudersdal
Julie Gram Jensen, pædagogisk medarbejder Social og Sundhed
Rikke Thomsen, frivilligkoordinator Social og Sundhed
Lene Holmstrøm, udviklingskonsulent Rudersdal bibliotekerne

 

Styregruppen anbefaler, at Netværkstræf afholdes fremover hvert 2. år om foråret. Næste gang kunne være i marts 2023.
Der ligger allerede mange faste arrangementer for foreninger og frivillige om efteråret (March mod ensomhed, Frivillig
Fredag, Frivilligfest mv.), så derfor er det mere oplagt at holde Netværkstræf om foråret.

 

Styregruppen kan med fordel bestå af repræsentanter fra de samme områder/institutioner (Kultur, På sporet,
Frivilligcenteret og Rudersdal Bibliotekerne), da dette fungerede godt.

 

Regnskab

Der kan aflægges følgende regnskab for arrangementet:

 

Emne Beløb

Kaffe, the, vand, middag 12.000

Oplægsholder Karen Lumholt 16.000

Gaver til paneldebatdeltagere 765

I alt 28.765

 

Netværkstræf 2021 blev finansieret med midler fra Kulturområdets driftsbudget.

Indstilling

Kulturområdet foreslår, at evalueringen af projekt ”Netværkstræf 2021” godkendes.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 22-03-2022



Folkeoplysningsudvalget tiltræder Kulturområdets indstilling.

 

Alexander Foged, Jørgen Groth, Lars Engelberth Hansen og Bent Nielsen deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Netværkstræf 2021 deltagerevaluering.pdf

Netværkstræf 2021 Inspirationskatalog.pdf

Program og paneldebat



Punkt 10: § 17 stk. 4 udvalg om Visionsplan for Vedbæk - Udpegning af
repræsentant til udvalget

22/3278

Resumé

Kommunalbestyrelsen har den 23.02.2022 besluttet, at der skal udpeges en repræsentant fra kultur- og fritidsforeningerne
i Vedbæk til deltagelse i udvalget vedr. visionsplan for Vedbæk.

 

Foreningsrepræsentanten udpeges af Folkeoplysningsudvalget.

 

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling

På baggrund af konstitueringsaftalen fra november 2021 tilkendegav Kommunalbestyrelsen på det konstituerende møde,
at der nedsættes et midlertidigt opgaveudvalg efter styrelseslovens § 17, stk. 4, med fokus på sammen med borgerne at
udvikle en helhedsorienteret visionsplan for Vedbæk.

 

Udvalgets sammensætning

Ved det konstituerende møde blev følgende politiske medlemmer udpeget til udvalget:

 

Formand, Jens Kloppenborg-Skrumsager (V)
Næstformand, Peter Lemmich (C)
Medlem, Elisabeth Ildal (C)
Medlem, Kristine Thrane (A)
Medlem, Malene Barkhus (V)
Medlem, Anne Christiansen (L)
Medlem, Jens Ive (V)

 

I et § 17, stk. 4, udvalg kan der sidde medlemmer, der ikke er medlem af kommunalbestyrelsen. Til udvalget knyttes en
fast kreds af aktører, der afspejler og repræsenterer de forskellige interesser i lokalområdet. De eksterne medlemmer af
udvalget, som fastlægges til syv repræsentanter, findes blandt følgende kreds af lokale aktører:

 

Vedbæk Grundejerforening
Vedbæk Handels og Erhvervsforening
Vedbæk Havn 
En repræsentant for de unge i Vedbæk udpeget via Ung i Rudersdal
Vedbæk Skole
Foreningen Bakkehuset
En repræsentant fra kultur- og fritidsforeninger i Vedbæk udpeget af Folkeoplysningsudvalget

 

Udvalget kan efterfølgende supplere sig med repræsentanter fra Vedbæk-området, der afspejler diversiteten i området.

 



Udvalgets opgave

Udvalget har i perioden 2022-2023 til opgave at udarbejde en visionsplan indeholdende anbefalinger, der understøtter
udviklingen af Vedbæk som både et attraktivt og velfungerende by- og boligområde i Rudersdal Kommune.

 

Udvalget skal i deres arbejde forholde sig til bl.a. følgende forhold og perspektiver for Vedbæk som lokalområde:

 

Hvordan fastholdes og udvikles et attraktivt og velfungerende by- og handelsliv med gode vilkår for detailhandel og
serviceerhverv?

 

Hvordan kan samspillet mellem Vedbæk Havn, Nord- og Sydstranden, Hotel Marina og resten af Vedbæk udvikles
og styrkes?

 

Hvordan kan bevaringsværdierne i by- og boligområderne styrkes, og hvordan kan evt. ny bebyggelse bedst
indpasses?

 

Hvordan kan Vedbæk i endnu højere grad blive rammen om et aktivt og velfungerende lokalmiljø for alle
generationer, der kan give grundlag for flere mødesteder og aktiviteter, nye fællesskaber og et aktivt fritids- og
foreningsliv mv.?

 

Hvordan sikres Vedbæk som et godt og trygt sted for børn og unge at vokse op?

 

Hvordan sikres Vedbæk en velfungerende grøn og kollektiv trafikforsyning samt gode forhold for cyklister og
gående, med fokus på trafiksikkerhed og tryghed?

 

Hvordan kan lokalområdet bidrage til et bæredygtigt Rudersdal i dialog med borgere, virksomheder, lokale
foreninger m.fl.?

 

Tilrettelæggelsen af udvalgets arbejde kan ske i en temavis tilgang, hvor der arbejdes med skiftende temaer/emner.
Kommissoriet drøftes på udvalgets første møde den 23.03.2022 og kan tilpasses herefter inden for udvalgets overordnede
formål og opgave.

 

Første møde hvor den af Folkeoplysningsudvalget udpeget repræsentant skal deltage, vil være i løbet af maj måned.

Indstilling

Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget udpeger en repræsentant fra kultur- og fritidsforeningerne i Vedbæk.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 22-03-2022

Folkeoplysningsudvalget udpeger Lars Neumann, formand for FC Rudersdal, til §17, stk. 4 udvalget om visionsplan for
Vedbæk.

 



Alexander Foged, Jørgen Groth, Lars Engelberth Hansen og Bent Nielsen deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Kommisorium Vedbæk visionsplan.pdf



Punkt 11: Fritidsforstærkning - kontingentstøtte til børn i Rudersdal på
flugt fra konflikten i Ukraine

10/38883

Resumé

Konflikten i Ukraine har foranlediget en flygtningestrøm af mennesker, deriblandt mange børn.

 

For at muliggøre, at børnene kan få et aktivt fritidsliv og være sammen med andre børn, foreslås det at styrke muligheden
for kontingentstøtte gennem Fritidsforstærkningen.

 

Sagen forelægges for Folkeoplysningsudvalget med henblik på en anbefaling til Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning.

Sagsfremstilling

Konflikten i Ukraine har foranlediget en flygtningestrøm af mennesker, deriblandt mange børn.

 

Det er børn, der har haft oplevelser, som ingen børn bør have. For at give børnene et tilbud om at komme væk fra det og
få lov til at være børn igen, skal børnene hurtigst muligt have adgang til forenings- og fritidslivet, så de kan have en fritid
sammen med andre børn og unge.

 

Fritidsforstærkningen hjælper børn og unge i Rudersdal Kommune til at være en del af et aktivt fællesskab i fritiden og
kan som udgangspunkt yde 1.500 kr. i støtte pr. ansøger pr. år, i op til 3 år.

 

Gennem Fritidsforstærkningen, har Rudersdal Kommune et samarbejde med støtteforeningen BROEN Rudersdal, om
udbetaling af støtte til kontingent, udstyr og evt. transport.
 

BROEN Rudersdal modtager årligt 65.000 kr. gennem Folkeoplysningsudvalget, og udbetaler årligt op til 600.000 kr. i
støtte til børn og unge i Rudersdal Kommune.

 

Link til beskrivelse af Fritidsforstærkningen.

 

Økonomi

På Folkeoplysningsudvalgets budget er der i 2022 afsat 7.252.500 kr. til Aktivitetstilskud til børn og unge under 25 år.

 

Forventet udgift til aktivitetstilskud i 2022 er ca. 6.700.000 kr., afhængig af hvilke beløb der skal udbetales i regulering af
aktivitetstilskud for 2021. Den endelige regulering af tilskud for 2021 sker efter foreningernes regnskabsaflæggelse den
15.05.2022.

 

På grund af corona er foreningernes forventet antal af tilskudsberettigede medlemmer i 2021 mindre end forventet. Derfor
forventes et mindreforbrug/økonomiske potentiale på ca. kr. 553.000 kr.  i 2022, hvorfor der kan disponeres midler til
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børn på flugt fra konflikten i Ukraine gennem Broen Rudersdal.

 

Det forudsættes at der vil være 100 børn, som vil modtage støtte på 1.500 kr. pr. år. I alt 150.000 kr.

 

Forvaltningen oplyser endvidere, at der med udgangspunkt i det økonomiske potentiale, som forventes at være
midlertidigt, da det er forvaltningens vurdering, at medlemstallet i foreningerne vil øges stille og roligt til samme niveau
og sandsynligt på samme udviklingsniveau, som før coronaperioden. Tendensen var frem til 2019 en stigende tendens,
hvorfor den økonomiske ramme til aktivitetstilskud netop var udfordret.

 

Forvaltningen vurderer, at det vil være uholdbart at øge tilskudssatsen for aktivitetstilskud med baggrund i et
enkeltstående økonomisk potentiale og vil derfor senere på året fremlægge forslag til, hvorledes dette kan komme i spil,
eventuelt med et særligt coronakick-start tilskud pr. medlem eller lignende hér i 2022. Forslag herom vil tage
udgangspunkt i det resterende økonomiske potentiale, som forventes at være ca. 403.000 kr. 

 

Vurdering

Kulturområdet foreslår Folkeoplysningsudvalget at anbefale overfor Kultur- og Fritidsudvalget, at der i 2022 disponeres
150.000 kr. fra kontoen til aktivitetstilskud til ekstraordinær støtte til børn på flugt fra konflikten i Ukraine, der gerne vil
være en del af forenings- og fritidslivet.

 

Kulturområdet foreslår endvidere Folkeoplysningsudvalget at anbefale overfor Kultur- og Fritidsudvalget, at støtten
udbetales gennem BROEN Rudersdal, så de kendte arbejdsgange og samarbejdspartnere for frivillige, forenings- og
fritidslivet samt Kulturområdet benyttes.

 

BROEN Rudersdal vil efterfølgende få refunderet støtten fra den ekstraordinære støtte efter retningslinjerne for
Fritidsforstærkningen.

Indstilling

Kulturområdet foreslår,
 

1)      at Folkeoplysningsudvalget anbefaler Kultur- og Fritidsudvalget at der i 2022 disponeres 150.000 kr. fra
aktivitetstilskud til en ekstraordinær støtte til børn på flugt fra konflikten i Ukraine, der gerne vil være en del af forenings-
og fritidslivet, og

2)      at støtten udbetales via den gældende samarbejdsaftale med og gennem BROEN Rudersdal, der efterfølgende får
refunderet støtten fra den ekstraordinære støtte efter retningslinjerne for Fritidsforstærkningen.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 22-03-2022

Folkeoplysningsudvalget tiltræder Kulturområdets indstilling ad 1) og 2).

 

Alexander Foged, Jørgen Groth, Lars Engelberth Hansen og Bent Nielsen deltog ikke i behandlingen af punktet.
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